
FONDAZIONE SANTO SPIRITO-BORLA
CRESCENTINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di dicembre alle ore 13:00, nella sala
delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte vennero oggi convocati in assemblea i
membri del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Santo Spirito-Borla di Crescentino.

PASTERIS VITTORIO VICEPRESIDENTE Presente

Cognome e Nome

VECCHIA LUISELLA CONSIGLIERE Presente

Carica Pr.

As.

KONOPACKI JANUSZ
ANDRZEJ

CONSIGLIERE Presente

N. 24

OGGETTO: INCARICO FORNITURE E MANUTENZIONI ANNO 2026.
DETERMINAZIONI.

ORTELLO MILENA CONSIGLIERE Presente

TAVANO LUIGI

Assiste all’adunanza il Segretario BELICCHI  ROSARIA la quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TAVANO LUIGI nella sua qualità di
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
suindicato.

PRESIDENTE Presente

COPIA



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso:

che l’Ente per lo svolgimento della propria attività necessita delle seguenti forniture:-
pane, prodotti lattiero-caseari, vini, frutta e verdura, carni avicole e uova, carni bovine
fresche, alimenti surgelati, insaccati e carni suine, materiale monouso
che per il mantenimento funzionale ed efficiente della struttura ha necessità delle-
seguenti manutenzioni: muratore, idraulico, elettricista, impresa edile
che con il 31/12/2025 verranno a scadere i contratti delle sopracitate forniture e-
manutenzioni che l’Ente aveva già prorogato per l’anno in corso

che si è quindi ritenuto opportuno sondare nuovamente il mercato invitando tutte le ditte
inserite nell’elenco dei fornitori e dei manutentori e quelle che hanno fatto richiesta di essere
invitate, a presentare offerta entro il 13/12/2025
-

Verificato che:
per fornitura di carini fresche si decide, come per la scorsa gara di suddividere la-
fornitura parte della ditta Pellegrini per arrosto e bollito e parte alla ditta Zanotto Carni
per spezzatino, carne trita e testina
per fornitura di carni avicole e uova l’offerta della ditta Pellegrini risulta in parte non-
in linea con le necessità dell’ente e quindi, valutata la convenienza a la tipologia dei
prodotti offerti, si decide di suddividere la fornitura parte alla ditta Pellegrini per
fuselli di pollo e uova e parte alla ditta Zanotto carni per involtini e rollate di pollo
per fornitura di insaccati e carni suine l’unica offerta risulta quella della ditta-
Pellegrini
per la fornitura di prodotti lattiero-caseari è pervenuta solo l’offerta della ditta-
Valsesiana
per la fornitura di frutta e verdura l’unica offerta risulta essere quelle della ditta-
Ortofrutta Zaninetti
per la fornitura di surgelati l’unica offerta risulta essere quelle della ditta Nord Gel-
per la fornitura di pane l’unica offerta risulta essere quelle della ditta Reordino-
per la fornitura di vini l’unica offerta risulta essere quelle della ditta Arione-
per il materiale monouso, verificati i prezzi e campionatura monouso, l’offerta-
migliore risulta essere quella della ditta Euroservizi per i guanti e della ditta La
Casalinda per la carta
per la manutenzione ordinaria edile è pervenuta solo l’offerta della ditta Funedil95-
per la manutenzione ordinaria delle opere da elettricista è pervenuta solo l’offerta-
della ditta Ve.ra.
per la manutenzione ordinaria delle opere idrauliche è pervenuta solo l’offerta della-
ditta Termoidraulica GMS
per la manutenzione delle opere da decoratore (richiesta al bisogno).-

Con n. 5 voti favorevoli e nessun contrario, su n. 5 presenti e n. 5 votanti, con votazione resa
per scrutinio segreto (scrutatori sigg.ri Pasteris e Ortello)



D E L I B E R A

di affidare le forniture ordinarie di generi alimentari per l’anno 2026 rispettivamente:1)
pane alla ditta Reordino corrente in Crescentino-
vini alla ditta Arione Mario corrente in Canelli (At)-
carni bovine fresche alla ditta Pellegrini corrente in Milano e alla ditta Zanotto Carni-
corrente in Crescentino
carni avicole e uova alla ditta Pellegrini corrente in Milano e alla ditta Zanotto Carni-
corrente in Crescentino
formaggi e latte alla ditta Valsesiana corrente in Prato Sesia (No)-
alimenti surgelati alla ditta Nord Gel corrente in Cervasca (Cn)-
insaccati e carni suine alla ditta Pellegrini corrente in Milano-
frutta e verdura alla ditta Ortofrutta Zaninetti corrente in Omegna (Vb)-

imputandone l’onere emergente ammontante a presunti €. 135,00 Iva compresa al Bilancio
2026.

di affidare la fornitura di materiale monouso rispettivamente:2)
carta mani e ospiti alla ditta La Casalinda corrente in Tarantasca (Cn)-
guanti alla ditta Euroservizi corrente in Chieri (To)-

imputandone l’onere emergente e ammontante a presunti €. 12.000,00 Iva compresa al
Bilancio 2026

di confermare la fornitura dei generi alimentari esclusi dagli appalti alle ditte3)
Pellegrini corrente in Milano e NB Commerciale Alimentare corrente in Crescentino,
imputandone l’onere emergente ammontante a presunti €. 10.000,00 Iva compresa al
Bilancio 2026

di affidare le manutenzioni ordinarie rispettivamente:4)

opere edili alla ditta Funedil corrente in Crescentino-
opere idrauliche alla ditta Termoidraulica GMS corrente in Crescentino-
opere elettriche alla ditta VE.RA. corrente in Crescentino-

imputandone l’onere emergente ammontante a presunti €. 25.000,00 al Bilancio 2026

di conferire alla presente, dopo apposita ed unanime votazione, esecutività immediata.5)

Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Legittimità ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 17-12-2025 Il Responsabile del Servizio
F.to  ROSARIA BELICCHI

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 17-12-2025 Il Responsabile del Servizio
F.to  ROSARIA BELICCHI



Letto, confermato e sottoscritto.

I MEMBRI IL PRESIDENTE

F.TO PASTERIS VITTORIO
_________________________________

F.TO ORTELLO MILENA
_________________________________

F.TO VECCHIA LUISELLA
_________________________________
F.TO KONOPACKI JANUSZ ANDRZEJ
_________________________________

 TAVANO LUIGI

___________________________

IL Segretario
 BELICCHI ROSARIA

_____________________________

___________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00)

La presente deliberazione è stata / viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15
giorni consecutivi a partire dal 23-02-2026 e contro di essa non sono pervenute opposizioni.

Crescentino, lì 23-02-2026
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

______________________________

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00)

Divenuta esecutiva in data 05-03-2026

(Art. 134 comma 3 D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii) La presente deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di Legge, all’Albo Pretorio on-line dell’Ente, non essendo
intervenute denunce di vizi di legittimità nei successivi 10gg.

Crescentino, lì 23-02-2026
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Crescentino, lì 23-02-2026
IL SEGRETARIO

(BELICCHI  ROSARIA)


